QUARTEL DO COMANDO GERAL
BOMBEIRO MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA N° GCG/095/2024-CG

João Pessoa/PB, 19 de agosto de 2024.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
XXVIII, do § 3º, do art. 15, da Lei Complementar Estadual nº 191, de 26 de abril de
2024, c/c o art. 11 da Lei Estadual nº 3.909, de 14 de julho de 1977, aplicado ao
CBMPB por força do art. 72 da Lei Complementar Estadual nº 191, de 26 de abril de
2024, RESOLVE:

RESOLVE:

1. CONVOCAR em estrito cumprimento à DECISÃO LIMINAR DE CARÁTER
PRECÁRIO, contida no Mandado de Segurança Cível Constantes no Processo nº
0806654-78.2024.8.15.0181, o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao
Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, situado na BR-
230, km-29, nº 525 - Jardim Veneza - CEP 58.088200 - João Pessoa - PB, no dia 20
de agosto de 2024, às 13h00min, a fim de ser matrículado no Curso de Formação de
Soldados Bombeiros Militar.

Nº OPÇÃO NOME NOTA
EI

POSIÇÃO EI

1. SD BM - (QBMP) -
4º CRBM JAILSON SILVESTRE DA SILVA 82.4 43

2. Publique-se e cumpra-se.

MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - CEL BM
COMANDANTE GERAL DO CBMPB